
Contacto

Teléfono 917005951
Fax 917006358
Correo Electrónico mesa.contratacion@cgpj.es

Dirección Postal

Marqués de la Ensenada 8
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 17/012.0
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-11-2017
a las 09:32 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo General del Poder Judicial
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 1 - Justicia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.poderjudicial.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4IHdIJl43TU%3D

Objeto del Contrato: Suministro de energía eléctrica a las sedes del Consejo General del Poder
Judicial en Madrid (sede central) y Barcelona (Escuela Judicial).

Valor estimado del contrato 1.171.657,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 675.097,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 557.932,11 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de energía eléctrica para la sede central del Consejo General del
Poder Judicial en Madrid, c/ Marqués de la Ensenada nº 8. Alta tensión

http://www.poderjudicial.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4IHdIJl43TU%3D


Ofertas recibidas 5

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Menor precio del término energía.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Presupuesto base de licitación
Importe 418.968,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 346.254,58 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, S.A.
NIF A61797536
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 346.254,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 418.968,04 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 17/012.0 L1
Fecha de Formalización 31/10/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/11/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa para el Consejo General del Poder Judicial al ofrecer el menor precio del término
energía, según acuerdo de adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/10/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de energía eléctrica para la Escuela Judicial del Consejo General
del Poder Judicial en Barcelona, carretera Vallvidrera 43/45. Baja tensión.

Presupuesto base de licitación



Ofertas recibidas 5

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Menor precio del término energía.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Importe 256.129,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 211.677,53 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, S.A.
NIF A61797536
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 211.677,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 256.129,81 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 17/012.0 L2
Fecha de Formalización 31/10/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/11/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa para el Consejo General del Poder Judicial al ofrecer el menor precio del término
energía, según acuerdo de adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/10/2017

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejo General del Poder Judicial.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Sede central del Consejo General del Poder Judicial

Dirección Postal

Marqués de la Ensenada nº 8
(28004) Madrid España

Apertura sobre 2.

Apertura sobre oferta económica
El día 15/09/2017 a las 10:40 horas
Acto de apertura de los criterios de valoración
evaluables mediante fórmula.

Dirección Postal

Marqués de la Ensenada nº 8
(28004) Madrid España

Dirección Postal

Marqués de la Ensenada nº 8
(28004) Madrid España

Presentación de recursos

Consejo General del Poder Judicial
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/08/2017 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/08/2017 a las 17:00
Observaciones: En el Registro General del Consejo General del Poder Judicial, calle Marqués de la Ensenada nº 8,
28004 de Madrid.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Asistencia libre.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VNbwIp0730UQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/07/2017

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VNbwIp0730UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ID 0000002741774 |  2017-584812 | vie, 10 nov 2017 09:32:57:976 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12896230752479476765631161135601237852 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 


